
 Dodatek ke Školnímu řádu Mateřské školy Veltruská pro školní rok 
2023/2024 

 
s účinností od 1.1.2024 

 
 
Č.j. MS-VE-266/2023 
 

 
Zřizovatel školy: Městská část Praha 9, Sokolovská 324, 180 49 Praha 9 
Adresa školy: Veltruská 560/26, 190 00, Praha 9 
IČO: 70920427 
Ředitelka školy: Bc. Renáta Šibravová 
www.msveltruska.cz 
 
 
6.3 
 
Organizace stravování 
 

➢ Odhlašování obědů provádí zákonný zástupce dítěte přes školní aplikaci. 
Odhlášení stravného na celý den nebo na odpoledne musí proběhnout 
nejpozději do 8 hodin daného dne. 

 
6.4 
 
Způsob omlouvání dětí 
 

➢ Omlouvání dětí provádí zákonný zástupce dítěte přes školní aplikaci. U 
omluvenky uvede důvod nepřítomnosti dítěte. 

 
6.10 
 
Omlouvání nepřítomnosti dítěte plnícího povinné předškolní vzdělávání 
 

➢ Nepřítomné dítě omlouvá zákonný zástupce dítěte přes školní aplikaci. 

➢ Při zvýšené omluvené nepřítomnosti ověřuje její věrohodnost. 

➢ Ředitelka mateřské školy je oprávněna požadovat doložení důvodů 

nepřítomnosti dítěte. Zákonný zástupce je povinen doložit důvody nepřítomnosti 

dítěte nejpozději do 3 dnů ode dne výzvy.  

➢ Neomluvenou absenci dítěte řeší ředitelka školy pohovorem, na který je zákonný 

zástupce pozván doporučujícím dopisem. Při pokračující absenci ředitelka školy 

zašle oznámení o pokračující nepřítomnosti dítěte orgánu sociálně-právní 

ochrany dětí (§ 34a odst. 4). 

 
 


